Wahbah Al-Zuihayli adalah salah satui sosok uilama fikih abad kei-20 yang

teirkeinal dari Syiria. Namanya seibaris deingan tokoh-tokoh fikih yang teilah beirjasa

dalam duinia keiilmuian Islam abad kei-20.1 Wahbah al-Zuihayli lahir di Dair 'Athiyah,

seibuiah peirkampuingan di deikat Damaskuis, pada 6 Mareit 1932 Maseihi ataui 1351

Hijriyah. Ibuinya beirnama Fatimah binti Muisthafa Sa'dah, yang dipeircayai meinjadi

wanita pilihan Allah SWT.2 Ayahnya Muisthafa al-Zuihayli, adalah seiorang yang

dikeinal kareina keibaktiannya dan keitakwaannya, seirta seibagai seiorang hafizh Al-

Quir’an. Meiskipuin buikan dari kalangan ilmuiwan, uilama, ataui inteileiktuial, ayahnya